

## GASTOS GENERALES

**PERFIL:** --MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL (VÍAS Y VEREDAS), EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA GUARDIA REPUBLICANA, DISTRITO DE CERRO COLORADO - AREQUIPA- AREQUIPA - III ETAPA"

**Cliente** MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

**Ubicación** AREQUIPA

AREQUIPA  
CERRO COLORADO

### GASTOS GENERALES VARIABLES

#### A.1.1 Personal y obligaciones sociales

PERSONAL	CANTIDAD	TIEMPO/MESES	SUELDO	PARCIAL	SUB TOTAL	TOTAL
<b>DIRECCION DE OBRA</b>						
Ingeniero Residente	1	4.00	S/. 6,000.00	S/. 24,000.00		
<b>SEGURIDAD</b>						
INGENIERO DE SEGURIDAD	1	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00		
<b>AMBIENTAL</b>						
INGENIERO DE AMBIENTAL	1	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00		
<b>CALIDAD</b>						
INGENIERO DE CALIDAD	1	4.00	S/. 5,000.00	S/. 20,000.00		
<b>VIGILANCIA</b>						
ALMACENERO	1	4.00	S/. 3,000.00	S/. 12,000.00		
CONDUCTOR DE CAMIONETA	1	4.00	S/. 2,500.00	S/. 10,000.00		
GUARDIAN	1	4.00	S/. 2,500.00	S/. 10,000.00		
					S/. 116,000.00	S/. 116,000.00

#### A.1.2 Servicios

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL	
<b>CONBUSTIBLE</b>						
Petroleo	gln	500.00	S/. 16.00	S/. 8,000.00		
<b>EQUIPOS</b>						
Alquiler de computadoras e impresoras	MES	4.00	S/. 300.00	S/. 1,200.00		
					S/. 9,200.00	S/. 9,200.00

### GASTOS GENERALES FIJOS

#### B.1.1 Papelería en general, útiles y materiales de oficina

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL	
Cuaderno de Obra	Und	6.00	S/. 55.00	S/. 330.00		
Útiles de Escritorio	Mes	4.00	S/. 300.00	S/. 1,200.00		
Fotocopias y Ploteo de Planos	Mes	2.00	S/. 450.00	S/. 900.00		
Tintas de Impresora	Mes	4.00	S/. 190.00	S/. 760.00		
					S/. 3,190.00	S/. 3,190.00

#### B.1.2 Bienes

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL	
<b>SERVICIOS BÁSICOS</b>						
Agua de mesa 20lt	und	450.00	S/. 16.50	S/. 7,425.00		
Epps personal tecnico (Chaleco, zapato, casco)	und	4.00	S/. 500.00	S/. 2,000.00		
<b>VARIOS</b>						
Varios Administrativos, de escritorio	glb	1.00	S/. 166.69	S/. 166.69		
					S/. 9,591.69	S/. 9,591.69

#### B.1.3 Estudios y pruebas de calidad

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	PARCIAL	SUB TOTAL	
<b>SERVICIOS BÁSICOS</b>						
DENSIDADES	UND	25.00	S/. 40.00	S/. 1,000.00		
ROTURA DE TESTIGOS DE CONCRETO	UND	40.00	S/. 25.00	S/. 1,000.00		
DISEÑO DE MEZCLAS	UND	2.00	S/. 450.00	S/. 900.00		
ENSAYO GRANULOMETRICO	UND	2.00	S/. 450.00	S/. 900.00		
					S/. 3,800.00	S/. 3,800.00

**PRESUPUESTO TOTAL A NIVEL DE COSTO DIRECTO**

**141,781.69**

